
 

 

 

Nº 663 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO ............. 1 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024 ....................... 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024 ....................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024 ....................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024 ....................... 2 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
REPUBLICAÇÃO 

 
O Fundo Mun. de Educação de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO, comunica aos interessados que a 
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO FME Nº 
001/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
COMPOR A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS, CONFORME CALENDÁRIO 
ESCOLAR 2024, conforme Termo de Referência. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:30h do dia 
18/04/2024. MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
https://www.licitanet.com.br. Informações: 

telefone (63) 3362-1228. CONSULTAS AO EDITAL E 
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228 e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br. 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 04 de abril de 2024.  
 

ELIETE OLIVEIRA BARROS 
GESTORA FME 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
 

O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
com fulcro no artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I 
e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, 
torna público que será realizado Chamamento 
Público nº 001/2024 para fins de CREDENCIAMENTO 
DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA O 
EFETIVO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO. CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ANEXOS, de acordo com as condições 
constantes no Edital de Credenciamento n° 
001/2024. Inicio do recebimento das 
documentações: 22 de abril de 2024 a partir das 
08:00. LEGISLAÇÃO:  O edital poderá ser retirado no 
site www.doisirmaos.to.gov.br na Prefeitura 
Municipal de Dois Irmãos  do Tocantins - TO, nos 
horários de 07hs às 13: 00hs, de segunda-feira a 
sexta-feira em dias úteis, ou solicitado através do e-
mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br, ou pelo telefone 
(63) 3362-1228.   
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024 

 
ESPÉCIE: Contrato nº 018/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2024 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – EDIÇÃO Nº 663 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 663 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 05.891.838/0001-36. 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para 
atender a demanda da Prefeitura e Fundos 
Municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO, 
conforme Termo de Referência anexo ao Edital. 
Valor Total:  R$ 100.371,70 (cem mil e trezentos e 
setenta e um reais e setenta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 20/03/2024 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2024 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.  
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para 
atender a demanda da Prefeitura e Fundos 
Municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO, 
conforme Termo de Referência anexo ao Edital. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81. 
FORNECEDOR: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 05.891.838/0001-36. 
Valor Total:  R$ 100.371,70 (cem mil e trezentos e 
setenta e um reais e setenta centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 20/03/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 020/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 352/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2024 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: MORUMBI INDUSTRIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 10.284.459/0002-07. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA (TIPO 
PRANCHA) CONFORME PROPOSTA CONVENIO 
945013/2023 PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 

Valor Total:  R$ 199.950,00 (cento e noventa e nove 
mil e novecentos e cinquenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 03/04/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 021/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 472/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2024 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.422.071/0001-71. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ZERO 
QUILÔMETRO, CONFORME PROPOSTA 
049905/2023 E CONVÊNIO 944976/2023, PARA 
ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO. 
Valor Total:  R$ 867.000,00 (oitocentos e sessenta e 
sete). 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 03/04/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 022/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 324/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 001/2024 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: BR CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 33.473.586/0001-60. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA CONSTRUÇÃO DE GARAGEM CENTRAL NO 
MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONFORME PROJETOS E PLANILHAS ANEXAS, 
conforme condições, quantidades, exigências e 
especificações discriminadas nos projetos e 
estabelecidas no Edital, seus anexos e na proposta 
da Contratada. 
Valor Total:  R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e 
oito mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 05/04/2024 


		2024-04-08T17:10:17-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




